
UCHWAŁA NR XLV/289/2021 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Stare Miasto, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021r., 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U z 2021r., 
poz. 624,784 i 1564) oraz  na  podstawie  art. 7 ust. 3 i 3a  ustawy  z dnia  30 kwietnia  2004 r. o postępowaniu  
w sprawach  dotyczących  pomocy  publicznej  (t.j.  Dz.U.  z 2021 r. poz. 743)  po  zgłoszeniu  projektu  
uchwały  Prezesowi  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i Konsumentów  i Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Dotacja docelowa określona niniejszą uchwałą może być udzielana spółkom wodnym na terenie 
Gminy Stare Miasto na następujące zadania : 

1) naprawa skarp rowów; 

2) wykaszania i wygrabianie porostów ze skarp i dna rowów; 

3) odmulanie dna rowów; 

4) usuwanie awarii drenarskich; 

5) karczowanie lub wycięcie drzew i krzewów ze skarp i dna rowów; 

6) czyszczenie i naprawa budowli na rowach; 

7) konserwacja urządzeń melioracyjnych. 

8) inwentaryzacja i aktualizacja użytkowanych urządzeń technicznych 

9) finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących wyłącznie utrzymaniu wód i urządzeń wodnych. 

§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymać dotację celową w wysokości 95 % wartości wykonywanych robót 
zdefiniowanych w  § 1. 

2. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Gminy Stare Miasto, zarezerwowanych na ten cel, niż 
suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające kryteria określone w przedmiotowej uchwale, 
wysokość przyznanej dotacji zostanie umniejszona proporcjonalnie do posiadanych w budżecie Gminy Stare 
Miasto środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych środków i zaokrąglona do pełnych 
złotych polskich. 

3. Kryteria, jakie musi spełniać spółka wodna, aby otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1 : 

1) minimalna składka członkowska z hektara zmeliorowanego – 26 zł; 

2) wskaźnik ściągalności składek w spółce wodnej w roku poprzedzającym przyznanie dotacji – min. 25 %. 

§ 3. 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na dofinansowanie robót, o których mowa  
w  § 1 ust. 1 pkt. 1 - 8, poprzez złożenie wniosku do Wójta Gminy Stare Miasto w terminie do 30 kwietnia. 

1a. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 9, poprzez złożenie wniosku do Wójta Gminy Stare Miasto w terminie do 
30 listopada. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 winien być podpisany przez osobę uprawnioną  do składania 
oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej lub przez pełnomocnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60C29F9-C4AB-4210-A158-8E2198BA26F7. Podpisany Strona 1



5. W  przypadku niekompletności wniosku lub innych  zastrzeżeń do jego treści, Wójt Gminy Stare Miasto 
wezwie wnioskodawcę do usunięcia braków, względnie udzielenia niezbędnych wyjaśnień, w wyznaczonym 
terminie. 

§ 4. Wójt Gminy Stare Miasto powiadamia pisemnie spółki wodne o przyznaniu lub odmowie przyznania 
dotacji celowej. 

§ 5. Warunkiem udzielenia przez Gminę Stare Miasto dotacji w celu dofinansowania realizowanych robót 
określonych w § 1 jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną, reprezentowaną przez osobę uprawnioną 
do składania oświadczeń woli w imieniu spółki. 

§ 6. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Stare Miasto następuje na 
podstawie: 

1) protokołów odbioru robót, 

2) faktur za wykonane prace, 

3) sprawozdania sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykonania zadań w wykorzystania dotacji przez spółki wodne powinno nastąpić najpóźniej 
w terminie 30 dni od ich zakończenia, jednakże nie później niż do 15 grudnia danego roku budżetowego. 

3. Przypadki  i zasady zwrotu dotacji określone są w art. 251 i 252  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305, 1535 i 1773). 

§ 7. 1. Dotacja udzielana na działalność spółek wodnych o charakterze gospodarczym w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji stanowić będzie pomoc de minimis,  a udzielenie tej dotacji nastąpi na zasadach 
określonych wrozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia  18 grudnia  2013 r.  w sprawie  stosowania  
art. 107 i 108  Traktatu  o funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013). 

2. W  celu  uzyskania  pomocy,  o której mowa  w ust. 1,  do  wniosku  o przyznanie dotacji należy 
dołączyć organowi udzielającemu pomocy: 

a) dołączyć  wszystkie  zaświadczenia  o pomocy  de  minimis,  pomocy  de  minimis  w rolnictwie  i pomocy  
de minimis  w rybołówstwie,  jakie  otrzymały  w roku  podatkowym,  w którym  ubiegają  się  o pomoc  
oraz w ciągu  dwóch  poprzedzających  go  lat  podatkowych,  albo  oświadczenie  o wysokości  tej  pomocy  
w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) do przedłożenia informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r., 
w sprawie  zakresu  informacji  przedstawionych  przez  podmiot  ubiegający  się  o pomoc  de  minimis  
(Dz. U. Nr 53,  poz. 311 z późn.  zm.)  -  na  formularzu  informacji  przedstawionych  przy  ubieganiu  się  
o pomoc  de minimis, którego wzór określa załącznik do w/w rozporządzenia. 

3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2024 r. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr LIV/362/2018 Rady Gminy Stare 
Miasto, z dnia 30 sierpnia 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 7219). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60C29F9-C4AB-4210-A158-8E2198BA26F7. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60C29F9-C4AB-4210-A158-8E2198BA26F7. Podpisany Strona 3



 
 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLV/289/2021 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
WNIOSEK 

 
o przyznanie w roku ............................. dotacji z budżetu Gminy Stare Miasto na: bieżące utrzymanie wód 

i urządzeń wodnych/finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 
 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) Nazwa spółki wodnej…………………………………………………………………… 

b) Adres……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………….. 

c) Data wpisu i numer w katastrze wodnym………………………………………………. 

d) Nr rachunku bankowego………………………………………………………………... 

e) Osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

……………………………………………………tel…………………………………… 

……………………………………………………tel…………………………………… 
 
 

2. Działalność spółki wodnej: 

a) Ściągalność składek członkowskich w roku poprzedzającym ubieganie się o dotację , tj. według 

stanu na dzień 31 grudnia 20 ........ roku 

- wskaźnik ściągalności ............................. % 
 

b) Wysokość składki z hektara w roku ubiegania się o dotację, tj. 20 .......... r. 
 

- zł/ha 
 

3. Miejsce i termin realizacji zadania : 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

4. Zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót/inwestycji: 

1) Zakres rzeczowy 

……………………………………………………………………………………………………………. 

2) Zakres finansowy 
 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Ogółem …………………..zł (słownie:………………………………………………….) 

5. Wysokość wnioskowanej dotacji celowej z budżetu : 

a) Udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania ........................................... % 

b) Wnioskowany udział Gminy Stare Miasto w kosztach realizacji zadania ........................................ % 

c) Udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania ....................................................... zł 

d) Kwota wnioskowanej dotacji celowej z budżetu Gminy Stare Miasto ............................................. zł 

(słownie ......................................................................................................................................... )

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60C29F9-C4AB-4210-A158-8E2198BA26F7. Podpisany Strona 1



 
 
 

…………………………. …………..……………………… 

(data) pieczęć i podpis 
osoby uprawnionej do składania 

oświadczeń woli 
 

Wykaz załączników do wniosku: 
1.Przedmiar lub zestawienie robót/inwestycji wraz z określeniem ich wartości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60C29F9-C4AB-4210-A158-8E2198BA26F7. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLV/289/2021 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

………………………………………………….. 

 
………………………………………………….. 

 
(nazwa spółki wodnej i adres) 

 
Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej udzielonej Spółce Wodnej z budżetu Gminy Stare Miasto na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

określonych w umowie Nr……………………………z dnia…………………………….. 

 

L.p. Dokument potwierdzający poniesione 

koszty (faktura, rachunek, lista płac, 

umowa, nota księgowa, itp.) 

Zakres 

prac/inwestycji 

Wartość całkowita 

prac/inwestycji (zł) 

Wysokość poniesionych kosztów, pokrytych z: 

Dotacji budżetu Gminy Stare 

Miasto (zł) 

Innych źródeł (zł) (podać 

jakie ) 

Środków własnych spółki 

(zł) 

       

       

       

       

       

Łącznie     

 
 

Sporządził :    ………………………………………. …………………………………………… 
pieczęć i podpis 

osoby upoważnionej do reprezentowania spółki 
Data: ………………………………………. 

 
 
 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60C29F9-C4AB-4210-A158-8E2198BA26F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1a
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

